*ONYCHIUS, a, um, adj. i. q. onychinus. *Tert. adv. Marc.* 2, 10. Onychius lapis, h. e. onyx. B. A.

*ONYTES, is, m. nomen viri proprium, quod Donatus (inquit *Servius*) dicit aut gentile esse, aut patronymicum: sed hoc non procedit, quia neque patronymicum in *tes* exit, neque Onytes a qua gente veniat usquam lectum est. Proprium ergo est, etc. Haec *Servius*, enarrans *Virgilianum* illud *A.* 12, 514. Tres uno congressu, et moestum mittit Onytem, etc. B. A.

ONYX, ychis, m. ὄνυξ, Graeca vox unguem significans: unde datum nomen marmoris colore unguis humani, ex quo potiora primum vasa, deinde pedes lectorum, et sellae factae sunt: deinde et amphorae, et columnae, majore copia reperta, et luxu crescente. Hunc aliqui lapidem alabastriten vocant, quem cavant ad vasa unguentaria, quoniam optime servare incorrupta dicitur. Probatur quam maxime mellei coloris, in vertices maculosus, atque non translucidus. Vitium in eo corneus color, aut candidus, et quidquid simile vitro est. *Plin.* 36, 7, 12. et 8, 12. *Lucan.* etiam pavimenta eo strata innuit 10, 116. stabatque sibi non segnis achates, Purpureusque lapis, totaque effusus in aula Calcabatur onyx. *Sic Mart.* 12, 50. Et tua centenis stat porticus alta columinis, Calcatusque tuo sub pede lucet onyx. V. OSTRACIUM.

P Per synecdochen est vas ex onyche continendis unguentis. *Hor. Od.* 4, 12, 17. Nardi parvus onyx eliciet cadum. *Prop.* 3, 8, 22. Et crocino nares murheus uncat onyx; et 2, 10, 30. Syrio munere plenus onyx. *Mart.* 11, 50. Profertur Cosmi nunc mihi siccus onyx. P Hoc sensu est etiam femin. genere. *Id.* 7, 94. Unguentum fuerat, quod onyx modo parva gerebat. *Gronov. et Brouklus.* mallet onyx modo parvo gerebas: quia unus est hic locus, in quo feminine usurpetur. P Est etiam gemma hoc nomine, de qua *Plin.* 37, 6, 24. Exponenda est et onychis ipsius natura, propter nominis societatem: hoc in gemmam transiit ex lapide Carmaniae. Sudines dicit, in gemma esse candorem unguis humani similitudine: item chrysolithi colorem, sardae, iaspidis. Zenothemis Indicam onychem plures habere varietates, igneam, nigram, corneam, cingentibus candidis venis oculi modo, intervenientibus quarundam oculis obliquis venis. Sotacus et Arabicam onychem tradit nigram candidis zonis. Satynus carnosas esse Indicas, etc. P Item piscis e genere pectinum, qui et solen dicitur: nam si sit mas, donax, et aulus; si femina, onyx appellatur. *Plin.* 32, 9, 32. et *ib.* 11, 53. V. UNGUIS.

[OONAE, arum, f. plur. insulae quaedam in Oceano septentrionali, in quibus incolae ovis avium, et avenis vivunt. *Plin.* 4, 13, 27. Ita porro appellantur ab ὄον, ovum. F.]

OP

OPĀ, ae, et Opē, es, f. ὄπη, Graeca vox foramen significat: item cavum in pariete, in quod tignum immittitur: quod et cubile dicitur, et columbarium. *Vitr.* 4, 2. med. V. METOPA.

OPACATUS, a, um, part. ab *opaco*: opacus factus. *August. Mor. Eccles. Cath.* 1, 2. Ut in luce veritatis aciem titubantem veluti ramis humanitatis opacata inducat auctoritas.

OPACITAS, atis, f. ὀπακίτης, umbratus locus, umbra. *Colum.* 8, 17. med. Plus nocet putris unda, quam prodest opacitas. *Plin.* 6, 30, 35. Colles modici, amoena opacitate vestiti. *Id.* 32, 6, 21. Opacitas ostrearum incrementum cohibet. *Id.* 2, 11, 8. Opacitas noctium terras reficit. *Id.* 17, 1, 1. Loti patula ramorum opacitate lascivae.

OPACO, as, avi, atum, i. ὀπακώω, ὀπάω, opacum reddo, umbram induco, inumbro, obscuro. *Cic. Or.* 1, 7. med. Platanus ad opacandum hunc locum patulis est diffusa ramis. *Id. fragm. ap. Macrob.* *Sat.* 6, 4. Neque dum satis ab his novellis arboribus omais hic locus opacatur. *Id. N. D.* 2, 19. Sol cum terras large luce compleverit, easdem modo his, modo illis ex partibus opacat. *Lucan.* 6, 645. humum Phoebus non pervia taxus opacat. P Translate. *Sil.* 13, 331. Cingit acuta comas, et opacat tempora pinus. *Pacuv. ap. Fest.* in *Genas.* Nunc primum opacat flore lanugo genas.

OPACUS, a, um, ὀπακός, ὀνυρεφής, umbra tectus, umbrosus, obscurus: et aprico opponitur: videtur esse a παχύς, densus, et o particula intentiva. [**M. Gesner.* in *Thes.* s. v. duce *Isidoro* 14. p. 1182. recte derivat *opacus* ab *operiendo*. V. *Dooderl.* 3, 169.] Dicitur autem et de iis, quae in umbra posita sunt, et de iis, quae umbram inducunt. *Plin.* ep. 7, 21. Cubicula obductis velis opaca, nec tamen obscura facio. *Cic. Leg.* 1, 5. In viridi opacaeque ripa inambulantes. *Virg. A.* 2, 725. ferimur per opaca locorum. (*Coripp. Johann.*

6, 394. Temperat ille suas per opaca latebras.)
Id. G. 1, 156. ruris opaci Falce premebras.
Id. A. 3, 508. Sol ruit interea, et montes umbrantur opaci. *Id. ib. 8, 107.* opacum nemus; et *ib. 11, 851.* opaca ilex. *Hor. Ep. 1, 16, 5.* vallis. *Ov. Met. 3, 438.* opaca fusus in herba. *Plin. ep. 5, 6. med.* Locus cupressis ambitur et tegitur, densiore umbra opacior nigriorque. *Id. ep. 1, 3.* *Μακρόν* opacissimus. *Colum. 6, 22.* Opacissima nemorum pascua. *Stat. Th. 6, 686.* Solis opaca soror, *h. e.* Luna. *Catull. 37, 19.* Egnati, opaca quem bonum facit barba, *h. e.* densa, et quae genas opacat, ut *Pacuv. ait. Virg. Ecl. 1, 53.* inter flumina nota, Et fontes sacros frigus captabis opacum. Sic *Stat. Silv. 3, 5, 17.* opaca quies; et *Sil. 1, 395.* Nemorum et vitae laudandus opacae, *h. e.* in opacis silvis actae. *P. In opaco,* in umbra. *Plin. 10, 20, 22.* Colores, qui in opaco clarius micant. *P. Est etiam tenebrosus, obscurus. Virg. A. 4, 123.* et *ib. 10, 161.* Opaca nox; et *ib. 3, 619.* domus Cyclopi. *Ov. Met. 10, 54.* trames caligine densus opaca. *Id. A. Am. 2, 619.* Opaca nubes. *Id. Met. 10, 20.* Tartara; et *ib. 2, 274.* fontes, Qui se considerant in opacae viscera matris, *h. e.* terrae; et *ib. 14, 122.* Dumque iter horrendum per opaca crepuscula carpit, *h. e.* per vias inferorum, ubi lux maligna, caligo, tenebrae. *Stat. Th. 2, 95.* longaevis vatis opacos Tiresiae vultus, *h. e.* oculorum luce carentes. *Gell. 10, 3. med.* Opaca vetustas, *h. e.* obscura.

OPALIA, ium, n. plur. festa in honorem Opis, quae mense Decembri, *h. e.* XIV. Cal. Januar. qui dies est tertius Saturnalium, celebrabantur, ut *Macr. Sat. 1, 10.* docet. *Varr. L. L. 5, 3. med.* Saturnalia dicta ab Saturno, quod eo die feriae ejus: ut post diem tertium Opalia, Opis. *Festus:* Opalia, dies festi, quibus supplicatur Opi, appellantur. *Macr. l. c.* Deam Opim Saturni conjugem crediderunt: et ideo hoc mense Saturnalia, itemque Opalia celebrari, etc; et *mox:* Huic Deae sedentes vota concipiunt, terramque de industria tangunt, demonstrantes et ipsam matrem esse terram mortalibus appetendam.

OPALIS, e, adj. ad Opem pertinens, ut Opale sacrum, *Auson. Ecl. de Fer. Rom. 15.* Vis et Opale sacrum, vel Saturnalia dicam? *Al. leg. Visne Opis ante sacrum.*

OPALUS, i, m. (*ὀπάλλος* dicitur ab *Orph. Aeth. v. 279.*) gemma de qua *Plin. 37, 6, 21.* Plurimum ab iis (*beryllis*) differunt opali, smaragdus tamen cedentes. India sola et horum est mater. Est in iis carbunculi tenuior ignis, est amethysti fulgens purpura, est smaragdus virens mare, et cuncta pariter incredibili mixtura lucentia. Alii summo fulgoris augmento colores pigmentorum aequavere, alii sulphuris ardentem flammam, aut etiam ignis oleo accensum. Magnitudo nucem avellanam aequat. Vitia opali, si color in florem herbae, quae vocatur heliotropium exeat, aut crystallum, aut grandinem: si sal interveniat, aut scabritia, aut puncta oculis occurrant: nullosque magis India, similitudine indiscreta, vitro adulterat; et *mox:* Hanc gemmam propter proximam gratiam plerique appellavere paederota. Adde *Isid. Orig. 16, 12.*

OPELLA, ae, f. parva opera, exiguus labor. *Lucr. 1, 1107.* Haec si pernosces parva perductus opella, etc. *Hor. Ep. 1, 7, 8.* Officiosaque sedulitas, et opella forensis Adducit febres.

OPERĀ, ae, f. *ἔργατα*, actio operantis, administratio, officium et industria agentis aliquid. *Cic. Off. 1, 13. f.* Servis uti ut mercenariis, operam exigendam, justa praebenda; et *ib. 42.* Sordidi quaestus mercenariorum, omniumque, quorum operae, non quorum artes emuntur. [**V. Beier.*] *Id. ib. 2, 4.* Quae utilitates ex rebus iis, quae sunt inanimes, percipiuntur, eas nos nullo modo sine hominum manu atque opera capere potuimus. [**V. Beier. ad h. l.*] *Id. Or. 1, 28.* Non patiebatur, eos, quos judicabat non posse oratores evadere, operam apud se perdere, dimittebatque. *Nep. Cat. 1.* Castra secutus est C. Claudii Neronis, magnique ejus opera aestimata est in proelio apud Senas, quo, etc. *Cic. Brut. 47.* L. Gellius multam operam amicis, et utilem praebuit. *Id. Cluent. 57.* Omnem curam atque operam ponere in omnium periculis defendendis. *Id. Fam. 2, 6.* Omnia mea studia, omnem operam, curam, industriam, cogitationem, mentem denique omnem in Milonis consulatu fixi et locavi. *Id. Off. 1, 6.* Ponere operam, curamque in rebus honestis; et *ib. 39. f.* Eam curam et operam suscipere, quam causa postulat. *Id. Dic. 2, 2. f.* Operam tribuere reipublicae. *Id. Or. 1, 55.* Operam et laborem consumere in re aliqua. *Id. Off. 1, 6.* Magnum studium multamque operam in res obscuras atque difficiles conferre. *Id. ad Brut. 1, 8.* Operam et studium navare alicui. *Id. Verr. 2, 4, 31.* Tibi haec cura suscipienda, tibi haec opera sumenda est, ut, etc. *Pl. Cas. 2, 7, 1.* Operam ludere. *V. LUDO.* *Cic. Verr. 2, 4, 30.* impendere. *Liv. 10, 18. extr.* frustra insumere. *Cic. Div. Verr. 19. f.* interponere. *Ov. A. Am. 2, 673.* afferre alicui. *Suet. Vit. 10.* edere in re aliqua. *Plin.*

Tom. III.

ep. 2, 11. et *Pl. Rud. 2, 4, 22.* commodare. *Id. Ps. 1, 5, 147.* et *Ter. Ph. 1, 2, 12.* dicare alicui. *Cic. ad Planc. 2. post ep. 16. l. 16.* ad Att. Magna cura, multa opera et labore rem conficere; et *Att. 14, 14.* Omni ope atque opera eniti, ut, etc. *Id. fragm. ap. Colum. 12, 1.* Haec operam et diligentiam desiderant. *Id. Fam. 13, 27.* Non parcam operae. *P. Esse in operis, dare operas* dicuntur, qui negotia aliorum tractant, praesertim provincialia publicanorum. *Cic. Fam. 13, 29.* Cn. Pupius, qui est in operis ejus societatis. *Id. ib. 65.* et *Att. 11, 10.* P. Terentius, qui operas in portu et scriptura pro magistro dat. Adde *Verr. 2, 2, 70.* Quo pertinet illud *Planc. 19.* Multis benigne fecit, pro multis sponddit, in operas plurimos patris auctoritate et gratia misit. *P. Dare, reddere, edere operas,* facere, praestare, praebere. *Cic. Verr. 2, 4, 26. med.* Ipse dabat purpuram tantum, amici operas; et *Fam. 16, 10.* Tu Musis nostris para ut operas reddas: nostra ad diem dictam fient, *h. e.* edas, facias. *Sen. Prov. 2. med.* Ferrum istud bonas tandem ac nobiles edet operas: libertatem, quam patriae non potuit, Catoni dabit. *Lucr. 4, 971.* quicumque dies multos ex ordine ludis Assiduas dederunt operas, *h. e.* ludis spectandis incubuerunt. *Pl. Bacch. 1, 1, 11.* Dare operas alicui, *h. e.* inservire, praestare operas. *P. Dare operam alicui rei* frequentissimum est pro attendere, curare, laborare, niti, ut aliquid fiat. *Metell. ap. Cic. Verr. 2, 3, 53.* Summa vi data est opera a me, ut quam plurimo decumas venderem. *Id. ad Planc. 1. post ep. 16. l. 16.* ad Att. f. Da operam, ut valeas. *Caes. B. G. 7, 9.* Datum se operam, ne longius triduo ab castris absit. *Id. B. C. 1, 5.* Dent operam Coss., ne quid res publica detrimenti capiat. *Cic. Or. 1, 62.* Dare operam valetudini; et *Att. 15, 1. med.* funeri, *h. e.* adesse, exsequias ire, funus curare. *Ov. R. Am. 165.* bellis, aut foro. *Ter. Heaut. 1, 1, 58.* amori. *Cic. Fam. 9, 22.* liberis, *h. e.* generationi. *Id. Leg. 2, 11.* rebus divinis. *Coel. ad Cic. Fam. 8, 1.* memoriae alicujus, *h. e.* inservire. *Suet. Aug. 79.* tonsori, *h. e.* se tonsendum praebere. *Cic. Tusc. 1, 4.* In quam exercitationem ita nos studiose operam dedimus, ut, etc. *Ter. Andr. 1, 1, 130.* Et nunc id operam do, ut, etc. *P. Dare operam alicui,* eum audire. *Pl. Trin. 4, 2, 52.* Ita ut occipi, si animum advortas, dicam. *Charm. dabo operam tibi. Id. Cas. prol. 21.* Vos omnes esse oratores volo, Benigne ut operam detis ad nostrum grem. (Adde *ib. 6.*) *Cic. Brut. 89.* Ego autem juris civilis studio, multum operae dabam Q. Scaevolae. *Id. Att. 13, 49.* et *Fam. 7, 24.* Dixit, judicem operam dare sibi constituisse eo die ipso, quo, etc. *Id. Leg. 2, 1.* Sermoni reliquo demus operam sedentes. Adde *Ter. Heaut. 3, 1, 95.* *P. Operam dare alicui,* adesse, inservire. *Pl. Merc. 2, 2, 17.* Non sum occupatus unquam amico operam dare. *Id. Trin. 3, 2, 25.* In foro operam amicis da. *Ter. Eun. 2, 2, 50.* Paululum da mihi operae: fac ut admittat ad illam. [**Malam alicui operam dare ap. Pl. Capt. 3, 5, 43.* me huic dedisse operam malam, i. e. non gratam, sed noxiam: nocere, ut nos *Jemandem einen schlechten Dienst erweisen.*] *P. Data, et dedita opera.* *V. DATUS et DEDITUS.* *P. Mea, tua opera,* mea, tua industria, studio, labore: item mea, tua culpa, etc. utrumque est in illo *Cic. Sen. 4.* Salinatori dicenti, mea opera, Q. Fabi, Tarentum recepisti, certe, inquit ridens, nam nisi tu amissis, nunquam recepissem. *Nep. Alc. 6.* Sic populo erat persuasum, et adversas superiores, et praesentes secundas res accidisse ejus opera. *Pl. Capt. 3, 5, 21.* fateor Abisse eum abs te, mea opera atque astutia. *Ter. Heaut. 2, 1, 31.* Non mea opera, neque pol culpa evenit. *Just. 5, 4.* Pacem ne acciperent, opera eorum effectum est, quibus ea res quaestum praestabat. *Catull. 3, 16.* o miselle passer! Tua nunc opera meae puellae Flendo turgiduli rubent ocelli. [**Cf. Herzog. ad Caes. B. G. 7, 13.*] *P. Operae pretium.* *V. PRETIUM.* *P. Operae est mihi,* vacat, otiosus sum, commodum est, utile est: et videtur pretium subaudiri. *Liv. 5, 15.* Causatus de privati portenti procuratore, si operae illi esset, consulere velle, ad colloquium vatem elicit. *Id. 4, 8.* Neque consulibus, cum tot populorum bella imminerent, operae erat id negotium agere; et *44, 36. f.* Non operae sit stanti nunc in acie docere, quibus de causis, etc. *Pl. Truc. 4, 4, 30.* fac valeas: operae ubi mihi erit, ad te venero. Adde *Mil. 3, 2, 6.* *Liv. 21, 9, 33, 20. extr.* et *41, 25. extr.* et *Gell. 7, 17. med.* et *V. PRETIUM.* *P. Opera est mihi,* eadem sententia. *Pl. Merc. 2, 2, 15.* Dicam, si tibi videam esse operam, aut otium. *Ly. Quamquam negotium est, si quid vis, Non sum occupatus.* *P. Contrario sensu. Id. Mil. 4, 2, 93.* ibo, atque illam adducam, Quam propter opera est mihi, *h. e.* est mihi negotium. *P. Deest mihi opera,* spatium, et facultas operandi. *Cic. Q. Fr. 3, 4. med.* De versibus, quos tibi a me scribi vis, deest mihi quidem opera, quae non modo tempus, sed etiam animum vacuum ab omni cura desiderat. *P. Ter. Ph. 2, 3, 15.* homo jam grandior, Pauper, cui opera vita erat, ruri fere